АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

О назначении рейтинговое голосования по выбору общественных территорий
Ирбитского муниципального образования, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке на 2024 год

Руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06 октября 2003 года N° 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановление правительства
Свердловской области от 29.01.2019 №51-ПП «Об организации проведения в
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области, рейтингового голосования по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», письмом Министерства
энергетики и ЖКХ Свердловской области от 10.11.2022 N° 11-06-08/1106, с целью
участия населения Ирбитского муниципального образования в осуществлении
местного самоуправления, и руководствуясь статьями 28, 31 Уставом Ирбитского
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести рейтинговое голосование граждан по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году, в
рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской
среды» национального проекта «Жилье и городская среда» в формате онлайн
голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных
территорий -  za.gorodsreda.ru.

2. Назначить проведение рейтингового голосования граждан по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
в 2024 году в единые дни голосования в период с 15 апреля 2023 года 00.00 часов по
31 мая 2023 года 23.59 часов.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среду
администрации Ирбитского муниципального образования
начиная с 01 апреля 2023 года и в период проведения онлайн голосования
обеспечить проведение информационной кампании.

4. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства и охраны
окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образования
Речкаловой И.В. в срок до 1S апреля 2023 года обеспечить работу волонтерского
штаба.

5. В рейтинговом голосовании участвуют 14 общественных территорий, все
территории разделены на группы по численности населения:
- 1 группа (от 0 до 150 чел.) -  д. Боровая -  67 чел., д. Прядеина -  72 чел., д.
Мордяшиха -  77 чел., д. Сосновка -  108 чел., д. Шарапова -  146 чел;
- 2 группа (от 151 до 300 чел.) -  д. Первомайская -  152 чел., с. Белослудская -  263
чел., д. Буланова -  226 чел., д. Бессонова -  209 чел., д. Коростелева -183 чел;
- 3 группа (от 301 до 1000 чел.) -  с. Ницинское -  374 чел., д. Речкалова -  856 чел;
- 4 группа (свыше 1000 чел.) -  пгт. Пионерский -  3687 чел., п. Зайково -  3598 чел.

6. Победителем в рейтинговом голосовании считаются общественные
территории, набравшие наибольшее количество голосов в каждой группе в онлайн
голосовании, победителям, будут выделены денежные средства на благоустройство
общественной территории:
-1  группа от 0 до 150 чел. -  500 000,00 руб;
- 2 группа от 151 до 300 чел. 700 000,00 руб;
- 3 группа от 301 до 1000 чел. 900 000,00 руб;
- 4 группа свыше 1000 чел. 1100 000,00 руб.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».